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Bilag til Beretn. ang. Lovf. om Handel med fremmede Landbrugsprodukter m. m. 

Bilag II. ' - ' 

Landbrugsministeriet. I 홢 I I 

København, den 1. April 1910. 

I Skrivelse af 23. f. M. har det ærede Udvalg udbedt sig følgende Oplys- 
ninger meddelt: 

1) nærmere Oplysning angaaende Kontraktforholdet imellem Landbrugsministe- 
riet og 홢Danske Mejeriers Smørmærkeforening" angaaende Lurmærket, her- 
under Oplysning om, efter hvis Initiativ det nævnte Forhold ordnedes i 1906, 

2) hvor mange Mejerier der i 1906 vare Medlemmer af Smørínærkeforeningen, 
og hvor mange Mejerier der nu ere Medlemmer, 

3) hvorvidt Fabrikant Jacobsen, Vildersplads, er Eneleverandør af lurmærkede 
Smørstaver, og i bekræftende Fald, 

4) hvad der kan anføres til Begrundelse for at overlade Lpverancen af ; disse 
Staver til en enkelt Fabrikant i Stedet for til to eller flere, . .  홢 , 

5) for hvor lang Tid og paa hvilke Betingelser Fabrikant Jacobsen har faaet 
bemeldte Leverance overladt, og endelig 

6) om Overenskomsten vedrørende denne Leverance kan hæves ved Opsigelse 
fra nogen af Parternes Side. 

Saaledes foranlediget skal man til Efterretning tjenstlig meddele følgende 
Oplysninger: 

ad 1. Efter at Forslag til Lov om Handel med samt Ind- og Udførsel 
af Landsbrugsprodukter var forelagt for Rigsdagen i Samlingen 1905-06, rettede 
Landbrugsministeriet under 20. November 1905 en Henvendelse til Smørmærke- 
foreningen, hvori bl. a. udtales: < . , 

I Ved Lovforslagets Udarbejdelse har Ministeriet og som man, har 
Grund til at antage med Sâmstemning fra Foreningens Side 홢 ^ænkt  sig,^ at 
det af Foreningen indarbejdede Lurmærke skulde fastsættes som FællesLlærke. 

Under Henvisning til foranstaaende vilde Ministeriet til Brug under de 
videre Forhandlinger om dette Lovforslag sætte Pris paa fra Foreningen at mo 

> tage en udtrykkelig Udtalelse om, at samme kan tiltræde ranken^ om, at Lur- 
mærket fastsættes som Fællesmærke, saafremt Lovforslaget' ophøjes til Lov, 
hvoraf formentlig følger, at Foreningen ikke længere bliver raadig over Mærket, 
medens Ministeriet paa den anden Side vilde sætte Pris paa, om der gennem 
senere Forhandlinger med Foreningen kunde opnaas en Ordning, hvorved For- 
eningen bistod Ministeriet ved Gennemførelsen af denne # Del af Loven, særlig og- 
saa ved Udleveringen af Mærket til vedkommende Mejerier. 홢 ' 홢 

I Skrivelse til Ministeriet af 4. December 1905, hvoraf Afskrift vedlægges, 
udtaler Smørmærkeforeningens Formand, Gaardejet A. Nielsen, Svejstrup Øster- 
gaard, at han -  for saa vidt Foreningens Stilling til det fremsatte Spørgsmaal 홢 
er ham bekendt 홢 formener, , at Foreningen vil sætte megen Pris I paa, at Lur- 
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